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CAMBIO DEMOCRÁTICO • CD 
ESTADO DE CAMBIQS EN EL PATRIMONIO 

POR LOS AROS FINALIZADOS AL 31 DE DICIEMBRE PE 2017 Y 2016 
(EXPR5ADOEN DÓLARES DELOS ESTADOS UNIDOS DEAMERICAI 

SALDOS AL31 SALDOS Al31 

CONCEPTO DE DICIEMBRE AUMENTOS DISMINUCIONES DE DICIEMBRE 

2015 2016 

PATRIMONIO 

APORTACIONES PATRIMONIALES $ 25,334.3'1 $ - $ - $ 25,334.34 

EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS ACUMULADOS (26,827.891 . . (26,827.89) 

EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS DEL EJERCICIO - (36,288.94) . (36,288.941 

EXCEDENTES DE INGRESOS S/EGRESOS DEL ACUMllADOS 86,920.06 - - 86,920.06

AUMENTOS DISMINUCIONES 

$ - $ . $
(36,288.94) . 

(47,221.81) (36.288,941 
- .

TOTAL PATRIMONIO $ 85,426.51 $ {3&,288. 94) $ . s 49,137.57 $ (83,510.75] s {36,288,941 $ 

LAS NOTAS QUE SE ACOMPA�AN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS 
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SALDOS AL 31 

DE DICIEMBRE 

2017 

25,334.34 

(63,116.83) 

(47,221.81) 

86J20.06 

1,915.76 
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CAMBIO DEMOCRÁTICO - CD 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

POR EL PERÍODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNOOS DE AM:RIC>.J 

2017 
1· ACTIVIDADES PE OPERACIÓN 
EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ (47,221.81) 
AJUSTES PARA CONCILIAR LA PERDIDA DEL EJERCICIO CON EL 
EFECTIVO PROVISTO EN LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN: 
Reservas 
Depreciaciones 
t;AMBIQS El'!! ACinlm I eASDlQS 
(AYIIISIDm) QimioYs;:120 �!! CYS::Dl!:n d� As;ttm 

Cuentas por Cobrar 
Préstamos por Cobrar 348.34 

6YIIISIDl2 (!2lmi!!l!!s;l2al s::a C!!enlal ds:: fslslvos lt'. esm:ID'.IS2DIQ 
Cuentas por Pagar -41.66 
Préstamos por Pagar 
Otras Cuentas por Pagar 3,378.38 
Retenciones por Paga 137.54 
Cuotas Patronales por Pagar 923.71 
Acreedores Varios (219.97) 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $ (42,612.15) 

11· AC:UVIDADES DE ll'!!YERSIÓN 

Adquisición de Propiedades. Planta y Equipo 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $ 

IH· ACinllPADES DE BNANCIAMIENIQ 
Aumento en Préstamos a Largo Plazo $ 

EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE RNANCIAMIENTO $ 

FLUJO DE EFECTIVO NETO ( 1 + 11 + 111 ) $ (-42,612.15) 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL AÑO 44,307.-42 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL ANAL DEL AAO $ 1.695.27 

LAS NOTAS QUE SE ACOMPAAAN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS 

Lic. 
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$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

2016 

{36,288.94) 

1,612.36 

(32,583.72) 
(1.148.34) 

(10,000.-41) 
12.206.-42 

685.08 
"82.00 
219.97 

(6'.815.58) 

(64,815.58) 

109,123.00 

44,307.-42 
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CAMBIO DEMOCRÁTICO· CD 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 
{EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICAI 

INGRESOS 
Aportaciones 

TOTAL INGRESOS 

MENOS: 

GASTOS DE OPERACIÓN 
Gastos de Administración 

DEFICIT DE OPERACIONES 

MENOS: 

GASTOS NO PE OPERACIÓN 
Gastos de Financieros 

DEFICIT DEL EJERCICIO 

2017 2016 

$ 8,938.92 
-----

$ 8,938.92 $ 

(NOTA 10) $ 
$ 

$ 

$ 

55,870.23 $ 36,179.42 
-----

(4031.31) $ (3',179.42) 

290.50 $ 109.52 
-----

(47,221.81) $ _.....,(36_)._88._94_)

LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS 



CAMISIO DEMOCRÁTICO• CD 
ESTADO DE SITUACIÓN ANANCJEIA AL 31 De DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 

ACTIVO 

A91YQ s;Q!B!ENTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
CUENTAS POR COBRAR 
PRÉSTAMOS POR COBRAR 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 
ACTIVOS NQ CORRl�I� 

PROPIEDADES, PI.ANTA Y EQUIPO 
DEPRECIACIÓN ACUMULADA 

TOTAL ACJIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVOY PATRIMONIO 
fAWO COHIENTE 

CUENTAS POR P AGAR 
PRÉSTAMOS POR PAGAR 
OTRAS CUENTAS POR APGAR 
RETENCIONES POR PAGAR 
CUOTAS PAT RONALES POR PAGAR 
ACREEDORES VARIOS 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 
PASIVO MQ C:OHIENil; 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
TOTALPA$1VO 

fATRIMQ.t!IQ 

APORTAOONES PATRIMONIALES 
EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS ACUMULADOS 
EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS CEL EJERCICIO 

(NOTA3) 
(NOTA-4) 

(NOTAS) 
(NOTAS) 

(NOTA6) 
(NOTA 7) 

(NOTAS) 
(NOTA9) 

EXCEDENTES DE INGRESOS S/EGRESOS DEL ACUMULADOS 

TOTAL PATASMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

2017 

$ 1.695.27 
32.671.72 

800.00 

$ 35.16/t.99 

9,414.00 
(3,225.36) 

$ 6,1118.64 

$ 41 355-'3 

$ 21 .. 489.74 
12.206.42 

3.378.38 
959.62 

1,405.71 

$ 39,439.87 

$ 
$ 39,439.87 

$ 25.334.3-4 
( 63.116.83) 
147,221.81) 
86,920.Qó 

s 1,915.71, 

$ 41.355.63 

NOTAS QUE SE ACOMPARAN SON PARTE INTEGaAl DE ESTOS ESTADOS FINAN 

2016 

$ «.307.42 
32,671.72 

1,148.34 

$ 78,127.AI 

9,414.00 
(3,225.36) 

$ 6,188.64 

$ 84,316.12 

$ 21,448.08 
12,206.-42 

822.08 
482.00 
219.97 

s 35. 178.55 

$ 
$ 35,178.55 

$ 25,334.3-4 
(26,827.89) 
(36.288.9-4) 
86,920.0ó 

$ 49,137.57 

$ 8'
1
316.12 
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