CAMBIO DEMOCRÁTICO - CD ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR LOS AÑOS FINALIZADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 [EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA]

CONCEPTO		SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE 2015		AUMENTOS		DISMINUCIONES		SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE 2016		AUMENTOS		DISMINUCIONES		ALDOS AL 31 E DICIEMBRE 2017
PATRIMONIO										А				
APORTACIONES PATRIMONIALES EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS ACUMULADOS	\$	25.334.34 (26,827.89)		-	\$	-	\$	25,334.34 (26,827.89)		(36,288.94)		(2,4,000,0,4)	\$	25,334.34 (63,116.83)
EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS DEL EJERCICIO EXCEDENTES DE INGRESOS S/EGRESOS DEL ACUMULADOS		86,920.06		(36,288.94)		-		(36,288.94) 86,920.06		(47,221.81)		(36,288.94)		86,920.06
TOTAL PATRIMONIO	\$	85,426.51	\$	(36,288.94)	\$		\$	49,137.57	\$	(83,510.75)	\$	(36,288.94)	\$	1,915.76

LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS

Juan José Matel Representante Legal

Lic. Manuel Antonio Vejia Auditor Ederno Reg. No.

Inscripción

Lic. Egnar Antonio Gualidado Cardoza Contadory

Responsable de Finanzas

Página 6 de 14

CAMBIO DEMOCRÁTICO - CD ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL PERÍODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

		2017		2016
I- ACTIVIDADES DE OPERACIÓN				
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	\$	(47,221.81)	\$	(36.288.94)
AJUSTES PARA CONCILIAR LA PERDIDA DEL EJERCICIO CON EL				
EFECTIVO PROVISTO EN LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:				
Reservas		194		ž.
Depreciaciones		(- c)		1,612.36
CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS				
(Aumento) Disminución en Cuentas de Activo				
Cuentas por Cobrar		2.70		(32,583.72)
Préstamos por Cobrar		348.34		(1,148.34)
Aumento (Disminución) en Cuentas de Pasivos y Patrimonio				
Cuentas por Pagar		41.66		(10,000.41)
Préstamos por Pagar				12,206.42
Otras Cuentas por Pagar		3,378.38		
Retenciones por Pagar		137.54		685.08
Cuotas Patronales por Pagar		923.71		482.00
Acreedores Varios		(219.97)		219.97
EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$_	(42,612.15)	\$ _	(64,815.58)
II- ACTIVIDADES DE INVERSIÓN				
Adquisición de Propiedades, Planta y Equipo			_	*
EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$_	-	\$_	*
III- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
Aumento en Préstamos a Largo Plazo	\$		\$	
EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$_	- 4	\$_	٠.,
FLUJO DE EFECTIVO NETO (I + II + III)	\$	(42,612.15)	\$	(64,815.58)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL AÑO	-	44,307.42		109,123.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL AÑO	\$	1,695.27	\$_	44,307.42
			-	

LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS FINÂNCIEROS

Juan José Marriel Representante Legal



Lic. Manuel Antonio Mejia Auditor Externo Reg. No. 1040

Inscripción No. 1040

Lic. Egnar Antonio Guardado Cardoza Contador y Responsable de Finanzas

CONTADOR de Acrediación 0431050371

Salva Pagina 7 de 14 Salva

CAMBIO DEMOCRÁTICO - CD ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

\$_	8,938,92		
	8.938.92		
_	-,,,, -		3
\$	8,938.92	\$	*
A 10) \$	55,870.23	\$	36,179.42
\$	(46,931.31)	\$	(36,179.42)
\$	290.50	\$_	109.52
\$	(47,221.81)	\$	(36,288,94)
		\$ 55,870.23 \$ (46,931.31) \$\$	\$ 55,870.23 \$ (46,931.31) \$ \$ 290.50 \$

LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS

Juan José Mariel Representante Legal



Lic. Manuel Antonio Mejia Auditor Externo Reg. No. 1040



Lic Egnar Antonio Guardado Cardoza Contador y Responsable de Finanzas



CAMBIO DEMOCRÁTICO - CD

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACTIVO			2017		2016
ACTIVO CORRIENTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR COBRAR PRÉSTAMOS POR COBRAR	(NOTA 3) (NOTA 4)	\$	1,695.27 32.671.72 800.00	\$	44,307.42 32,671.72 1,148.34
TOTAL ACTIVO CORRI	ENTE	\$	35,166:99	\$	78,127,48
ACTIVOS NO CORRIENTES PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(NOTA 5) (NOTA 5)		9,414.00 (3,225.36)		9,414.00 (3,225.36)
TOTAL ACTIVO NO CO	RRIENTE	\$	6,188.64	\$	6,188.64
TOTAL ACTIVO		\$	41,355.63	\$	84,316.12
PASIVO Y PATRIMON	NIO				
PASIVO CORRIENTE	The second second				
CUENTAS POR PAGAR	(NOTA 6)	\$	21,489.74	\$	21,448.08
PRÉSTAMOS POR PAGAR	(NOTA 7)		12,206.42		12,206.42
OTRAS CUENTAS POR APGAR			3,378.38 959.62		200.00
RETENCIONES POR PAGAR	(NOTA 8)				822.08
CUOTAS PATRONALES POR PAGAR	(NOTA 9)		1,405.71		482.00 219.97
A CREEDORES VARIOS				_	
TOTAL PASIVO CORRI	ENTE	\$	39,439.87	\$	35,178.55
PASIVO NO CORRENTE					
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		\$		\$_	
TOTAL PASIVO		\$	39,439.87	\$	35,178.55
PATRIMONIO					
APORTACIONES PATRIMONIALES		\$	25.334.34	\$	25,334.34
EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS A	CUMULADOS		(63,116.83)		(26,827.89)
EXCEDENTES DE EGRESOS S/INGRESOS DEL EJERCICIO			(47,221.81)		(36,288.94)
EXCEDENTES DE INGRESOS S/EGRESOS D	EL A CUMULADOS		86,920.06		86,920.06
TOTAL PATRIMONI	0	\$	1,915.76	\$	49,137.57
TOTAL PASIVO Y PATRIA	AONIO	\$	41,355.63	\$ -	84,316.12

LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN SON PARTE INTEGRAL DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS

Juan posé Martel Representante Legal



Lic. wanuel Antonio
Auditor Externo
Reg. No.



Contrador y

Responsable de Finanzas

